



عکس: نگارستان

مریم حسینی رییس اداره استاندارد سیرجان در گفتگو با نگارستان خبر داد:

توقیف کالاهای غیراستاندارد

■ محکومیت قضایی و جریمه یک میلیاردی برای یک واحد تولیدی که از مقررات استاندارد تخلف کرده بود. ■ ۲۱ مورد از تجهیزات ورزشی غیراستاندارد در بوستان‌ها، پارک‌ها و شهرسازی جمع‌آوری شد.

دریافت کنند.

■ کالاهای اجباری و غیراجباری کدامند. توضیح می‌دهید؟
ببینید بیماری‌های گوناگون و مزمن مانند انواع سرطان، نازایی و سایر بیماری‌های خاص که امروز رایج و همه‌گیر شده است ناشی از مصرف مواد غذایی ناسالم و تولیدات نامناسب برای هر گروه سنی است که اکثر مردم را روانه بیمارستان‌ها و انجام جراحی‌های سخت می‌کند. خوب این کالاها که می‌تواند در ایجاد این‌گونه بیماری‌ها اثر داشته باشد باید حتماً علامت استاندارد اجباری دریافت کنند و با دقت بیشتری نظارت شوند.

■ چرا به این دسته از مواد غذایی که از قبل هم مشخص است ممکن است بیماری‌زا باشند مجوز داده می‌شود و یا از تولید آن جلوگیری نمی‌شود؟
ترکیبات تاریخچه الزاماً محصولات نامطلوبی نیستند. هنوز جوامع جهانی نسبت به مزایا و معایب محصولات تاریخچه به نتیجه متقنی نرسیده‌اند. مثلاً روغن پالم، روغن بسیار متنوعی است که دارای ویژگی و عملکردهای مختلفی است که آن را بسیار مفید می‌دانند و به طور گسترده مورد استفاده قرار می‌گیرد. این روغن در دمای اتاق، نیمه‌جامد می‌ماند و بنابراین می‌تواند قابل‌بخش باشد؛ در برابر اکسیداسیون مقاوم است و می‌تواند محصولات را مدت طولانی‌تری نگه دارد. در دماهای بالا مقاوم است و محصولات سرخ شده را ترد می‌کند. همچنین بی‌بو و بی‌رنگ است. بنابراین ظاهر یا بوی محصولات غذایی را تغییر نمی‌دهد.

■ اداره استاندارد تا چه میزان حق دخالت در تولیداتی از این دست دارد؟
اداره استاندارد وظیفه نظارت بر تولید فرآورده‌های مشمول مقررات اجباری را از مرحله مواد اولیه، تولید و تا مرحله عرضه در مراکز عرضه و توزیع و مراکز فروش و بررسی شکایات مصرف‌کنندگان را دارد. غیراستاندارد

یک سال از آغاز مسئولیت مهندس مریم حسینی می‌گذرد که بار دیگر با وی بنا به ضرورت گفتگو کردیم. ضرورت آن، جایی است که باز هم کرونا با شدت و حدت بیشتر سایه‌اش را هم‌چنان بر سر مردم گسترانده و از این رو هم‌همه دستگاه‌های مسئول مؤظفند به منظور تأمین سلامت مردم و سالم‌سازی جامعه از هرگونه تخلف و جعل، از هیچ کوششی دریغ نکنند تا در کنار تهدیدات کرونایی، صحت و سلامتی مردم از زاویه دیگری مورد تهدید قرار نگیرد و شهروندان حداقل از کیفیت و تاریخ مصرف اقلام تولیدی و مواد غذایی در این شرایط مطمئن باشند. این گفتگو را با هم می‌خوانیم.

ندا حاج ابراهیمی



یک سال قبل و در بهار ۱۳۹۹ ریاست اداره استاندارد سیرجان به خانم مریم حسینی سپرده شد. همان روزها که ابتدای شیوع کرونا نیز بود در گفتگو با وی ارتباط «استاندارد» را با «سلامت مردم» در شرایط کرونا جویا شدیم. روزهایی که با صدای رسا هشدار داده می‌شد با متخلفان توزیع و پخش کالا و جعل‌کنندگان علامت استاندارد که سبب بازی با جان و سلامتی مردم در بحران کرونا بشود طبق قانون از طریق مراجع قضایی برخورد می‌شود. حالا

■ یک سال از مسئولیت شما در سیرجان می‌گذرد. چه موضوع مهمی در این مدت برای شما ملکه ذهن‌تان شده و از انجام آن رضایت کامل دارید؟

من در این مدت تلاش و همت خودم و همکارانم را صرف نظارت و پیگیری در صحت و سلامت و استاندارد بودن کالاهایی کرده‌ایم که مردم استفاده می‌کنند به‌خصوص مواد غذایی که با جان مردم سرو کار دارد. همچنین کالاهای بهداشتی و یا ساختمانی و ... از سویی در این یک سال با مردمی مواجه بودیم که کرونا زندگی آن‌ها را مختل کرده است. از مردم عادی تا کسبه و فروشنده و غیره که واقعاً در این شرایط آسیب دیده‌اند. همین‌ها خطرات این یک سال است که بعضاً اگر کاری شده برایم شیرین است و اگر در جایی نتوانستم تلخ است اگر چه کرونا متأسفانه تلخی زندگی مردم را زیاد کرد.

■ در این مدت با پرونده‌هایی مواجه شدید که خاطر شما را آزرده باشد؟
حقیقتاً نه. فرهنگ خوب مردم و صبر و تحمل آن‌ها در این شرایط عالی بود. برای من به عنوان رییس استاندارد این شهر همین‌که با پرونده به‌خصوصی روبرو نشدم به‌ویژه در حوزه تولید و پخش مواد غذایی

خودش شیرین است چون واقعاً مواجهه با مواردی که تخلف آنچنانی باشد روح آدمی را آزار می‌دهد و خوشبختانه چنین مواردی نداشتیم و یا اندک بوده است.

■ یعنی هیچ موردی که باعث تشکیل پرونده و برخورد قضایی باشد در این مدت نداشتید؟
چرا مواردی بوده در سایر بخش‌ها، مثلاً در تولید مصالح ساختمانی یا تخلفاتی مواجه شدیم که پس از تشکیل پرونده در دادگاه به جریمه منتهی شده‌اند. مثلاً صاحب یک پرونده مصالح ساختمانی با حکم مقامات قضایی سیرجان تا یک میلیارد ریال جریمه محکوم شد. اما در حوزه مواد غذایی که حساس‌تر است خوشبختانه موردی نداشتیم.

■ از نظر شما در این بخش شرایط استاندارد است؟
وضعیت محصولات تولیدی دارای کیفیت مطابق با استاندارد، در شهرستان در حد مطلوبی می‌باشد که نتایج آزمون نمونه‌های تولیدی گواه این موضوع می‌باشد و همچنین وجود کالاهای فاقد کیفیت که توسط استان‌های دیگر تولید و وارد این شهرستان می‌گردد، بسیار محدود است. زیرا اطلاع‌رسانی گسترده‌ای در خصوص کالاهای فاقد علامت استاندارد و کیفیت لازم، از طریق مکتوبه به مدیران محترم اصناف انجام

تولیدی: ۱۶۳ مورد، پلمپ‌گذاری وسایل توزین توسط شرکت بازرسی: ۷۴۸ مورد، پلمپ‌گذاری وسایل توزین توسط اداره: ۲۴۸۴ مورد، بازرسی از شرکت‌های بازرسی و نمایندگی آن‌ها: ۵ مورد، بازرسی از آزمایشگاه‌های همکار: ۷ مورد، صدور و تمدید پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری: ۱۰ مورد و ...

■ با واحدهایی که خطراتی برای سلامت دارند را نادیده بگیرند چه برخوردی می‌شود؟

معمولاً طبق قانون با توقیف کالا و پلمپ واحد تولیدی روبرو می‌شوند و بعضاً حتی به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.

■ چه توصیه‌ای در راستای بهبود شرایط به مردم دارید؟

به شهروندان محترم توصیه می‌شود هنگام خرید، کالاها و محصولات خریداری نمایند که دارای علامت استاندارد و کد عددی در زیر علامت استاندارد باشد. همچنین در خرید مواد غذایی علاوه بر دارا بودن علامت استاندارد، به تاریخ تولید و انقضای محصول، شرایط نگهداری فرم و حالت نداده باشد حتماً دقت کنند چون ممکن است با جان آن‌ها سروکار داشته باشد. حتی در خرید لوازم خانگی علاوه بر علامت استاندارد و برچسب معیار مصرف انرژی آن محصول دقت نمایند و محصولی خریداری نمایند که از سطح و رتبه معیار مصرف انرژی بهتری برخوردار باشد.

شرکت‌های بازرسی واگذار شده است. اگر شرکت‌های بازرسی در طی مراحل نصب و راه‌اندازی و در حین بهره‌برداری عدم انطباقی مشاهده نمایند به بهره‌بردار برای برطرف کردن آن اطلاع می‌دهند مثلاً در شهرسازی سیرجان حدود ۶۰ وسیله و تجهیزات بازی وجود دارد و جمعاً تعداد تجهیزات زمین‌های بازی در شهرستان سیرجان، تعداد ۱۴۵ مورد شناسایی و مورد بازرسی قرار گرفته‌اند که پس از طی این مراحل از این تعداد، ۲۱ مورد جمع‌آوری شدند. تعداد ۴۳ مورد هم به دلیل شرایط خاص و شیوع ویروس کرونا و عدم صرفه اقتصادی برای بهره‌برداران، تاریخ مجوزهای‌شان منقضی گردیده و فاقد تأییدیه هستند که در شرایط معمولی شهرداری‌ها و بهره‌برداران شهرسازی می‌بایست نسبت به رفع نواقص و اخذ تأییدیه‌ها اقدام می‌کردند.

■ در رابطه با رسیدگی به پرونده‌های تخلف در موضوع استاندارد هیچ آماری از پیگیری‌ها دارید؟
استاندارد شهرستان بازدید شده‌اند، اگر واحدی نیاز به تذکر داشته، تذکرات لازم و اخطار به واحدهای متخلف نیز ابلاغ شده است. به عنوان مثال در تعداد اظهارنامه‌های مورد بررسی صادراتی: ۲۴ مورد، در بازرسی فنی از واحدهای تولیدی تحت پوشش: ۱۲۵ مورد، نمونه‌برداری از مراکز

بودن و ناسالم بودن به این‌جا ختم نمی‌شود. مواد گوشتی و ناخالص از قبیل لبنیات و مواد گوشتی هم چون سوسیس و کالباس نیز بارها سلامت انسان را به خطر انداخته‌اند و آدم‌ها را به انواع بیماری‌های انگلی مبتلا کرده‌اند. اما آیا از نظر سلامت تحت نظارت قرار می‌گیرند؟
مخاطرات سلامت مصرف‌کننده به دلیل بی‌مسئولیتی تولیدکنندگان و نبود ساختارهای مناسب قانونی برای تنبیه است. نه این‌که این محصولات عموماً مضر باشد. باید مسئولیت تولید محصول سالم را در بین همه ذینفعان توزیع کرد. در خصوص سلامت و امنیت غذا همه مسئول هستند باید این مسئولیت‌ها به خوبی بین همه زنجیره توزیع شود و حتی مصرف‌کننده نیز مسئول است.

■ از مواد غذایی و لوازم خانگی که بگذریم به دستگاه‌های ورزشی و تفریحی بر می‌خوریم که در پارک‌ها، بوستان‌ها و شهرسازی‌ها جهت اوقات فراغت شهروندان طراحی و نصب شده‌اند و بعضاً به دلیل غیراستاندارد بودن آسیب‌هایی را به افراد وارد می‌کنند. اگر چه از زمان شیوع ویروس کرونا تا به حال چندان مورد استفاده قرار نمی‌گیرند اما با این حال تا چه میزان از استاندارد لازم برخوردار شده‌اند؟

بازرسی و نظارت بر بوستان‌ها و شهرسازی‌ها به بخش خصوصی و

جناب آقای مهندس محمدرضا خواجویی

معاون محترم مدیرکل و رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان عضو جدید هیأت مدیره شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر نوید بخش رشد و تحولات بیشتری در این حوزه معدنی و صنعتی است. این انتصاب را به جنابعالی که سابقه طولانی خدمت در بخش صنایع و معادن و اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان و شهرستان را دارید تبریک عرض نموده، موفقیت روز افزونتان را از خداوند متعال خواستاریم. ما صنعتگران سیرجانی باور داریم با توجه به موقعیتی که این شهر به لحاظ معدن و صنعت با تولید چشمگیر سنگ آهن و فولاد دارد و با برخورداری از شاهراه بزرگ اقتصادی کشور، می‌تواند نام سیرجان را در زمره شهرهای صنعتی بزرگ ایران قرار دهد. لذا تجربه، درایت، تخصص و تجربیات گرانبهای شما به عنوان یکی از مدیران بومی و با سابقه در شهرستان و دیگر همکاران در بخش صنعت و معدن می‌تواند در هیأت مدیره یکی از بزرگترین معادن سنگ آهن منطقه آثار مثبتی از خود به جا گذاشته و تحقق بخش افزایش اشتغال و تولید و اجرای عملی شعار «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» و سایر رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی باشد. در پایان درخشش همه تلاشگران عرصه تولید، صنعت و اشتغال را تحت لوای رهنمودهای رهبری معظم و پتانسیل‌های موجود شهرستان در پیشرفت و تعالی بیشتر این خطه و ارزش گذاشتن به کارکنان و متخصصان بومی از درگاه خداوند متعال خواستاریم. امیدواریم با این اتفاقات ارزشمند همچنان شاهد پیشرفت و تعالی مجموعه بزرگ گل‌گهر در منطقه باشیم.

ومن الله التوفیق.....

- شرکت تولیدی رز سرد سیرجان
- شرکت کانی سازان کیان پارس سیرجان
- شرکت صنایع نادین فوم سیرجان

